
 
           
 
 

 
 

 

  COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
                        DELLA GIUNTA COMUNALE             
                                                                                N. 42/2018 

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI GIAROLE 

 
 
L’anno DUEMILADICIOTTO addì VENTINOVE del mese di AGOSTO alle ore 16,00 nella 
sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco Sì  

2.  SANNAZZARO NATTA Giuseppe Vice-Sindaco Sì  

3.  ZECCHINO Renata  Assessore Sì  

  TOTALI 3 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del dr.Pierangelo SCAGLIOTTI  – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

 

 

 

 

 

 

 



 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 
 

UDITA la relazione del sindaco; 

 
VISTA  la domanda presentata dal Presidente dell’Associazione Turistica Pro Loco di Giarole al 
fine di ottenere contributo per l’organizzazione della Manifestazione “FABER” del 8 e 9 settembre 
2018; 
 
CONSIDERATA l’attività svolta dalla suddetta Associazione a favore della comunità locale; 
 
VISTA la giurisprudenza della Corte dei Conti, in particolare la deliberazione n. 163/2010 della 
sezione regionale di controllo della Regione Puglia secondo cui l’elemento che consente di 
connotare le contribuzioni ancora ammesse, distinguendole dalle spese di sponsorizzazioni vietate 
dal 1° gennaio 2011 a tutte le Amministrazioni Pubbliche è lo svolgimento da parte di soggetti 
privati di una attività propria  del Comune, che rientra nelle competenze dell’Ente pubblico; 
 
RITENUTO di concedere un contributo di € 300,00 per l’organizzazione della manifestazione 
suddetta; 
 
VISTO il Regolamento per l’erogazione di contributi e sovvenzioni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Giarole; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico-amministrativa dell'atto, ai sensi dell'art. 49 - comma 1° - del D.lgs. 
18.08.2000 n. 267; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico-contabile ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000, nonché 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 
CONCEDERE all’Associazione turistica PRO LOCO di Giarole un contributo di  € 300,00  per lo 
svolgimento della manifestazione “FABER” nei giorni 8 e 9 settembre 2018; 
 
IMPUTARE la spesa  derivante dal presente provvedimento e ammontante a € 300,00 al codice di 
bilancio 07.01.1.103 voce 2580/10/1 del bilancio 2018/2020 esercizio 2018 che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
DI DICHIARARE a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.08.2000. 

 
 
 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprimono i pareri favorevoli sulla regolarità  amministrativa e  contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dr. Fabio  
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to SCAGLIOTTI dr. Pierangelo 
 
_____________________________________________________________________ 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to PAVESE Giuseppe 

 

IL SEGRETARIO  
    F.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Giarole per 15 
giorni consecutivi a partire dal   17.10.2018 ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
 
Addì,     17.10.2018                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 

1. CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 

� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art.134, comma 3°del D.Lgs. 267/2000 
 

X  È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del 
    D.Lgs. 267/2000 

 
Addì, 29.08.2018                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Giarole lì, 17.10.2018 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 


